Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, 
em favor do(s) órgão(s) da Administração Pública Estadual 
a seguir especifi cado(s), o crédito suplementar no valor de 
R$ 19.934.242,56 (Dezenove Milhões, Novecentos e Trinta e 
Quatro Mil, Duzentos e Quarenta e Dois Reais e Cinquenta e Seis 
Centavos), para atender à programação abaixo:
R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
171010412314248251 - SEFA 0301 449052 64.000,00
171010445114247552 - SEFA 0301 449039 64.089,80

271011854414376452 - SEMAS 0301 339035 3.360.815,18

[...]

28/03/2017, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica 
especializada para a prestação de serviços continuados de 
Telefonista e Copeiragem, tendo como vencedora a empresa 
Nascimento & Cardoso Serviços e projetos Ltda ME, CNPJ nº 
14.797.869/000113 com o valor de R$219.975,02 (Duzentos 
e dezenove mil, novecentos e setenta e cinco reais e dois 
centavos).
Patricia Pinheiro - Pregoeira
CPL – IGEPREV.

Protocolo: 167394

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 069 DE 10 DE ABRIL DE 2017.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA

[...]

cada no DOE nº 33.220, de 27.09.2016 e considerando o Mem. 
nº 012/2017 – CERAT - CAPANEMA
RESOLVE :
CONCEDER ao (a) servidor (a) MARIA DO SOCORRO DA SILVA 
TEIXEIRA, cargo Assistente Administrativo, matrícula nº 
00018130/1, portador do CPF nº 175.367.662-20, Suprimento 
de Fundos no valor total de R$ 1.200,00 (Um mil e duzentos 
reais ) , o qual deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.200,00 (Um mil e 
duzentos  reais )
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CERAT-CAPANEMA não subordinadas ao processo normal de 
aplicação, referente ao mês de ABRIL do exercício corrente, 
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do 
recebimento.

[...]

cada no DOE nº 33.220, de 27.09.2016 e considerando o Mem. 
nº 028/2017 – CERAT - BREVES
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) SILVIA MARIA PRINTES GOMES 
DA SILVEIRA, cargo Assistente Administrativo, matrícula nº 
0514437002, portador do CPF nº 26861305200, Suprimento de 
Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e setecentos reais), o 
qual deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.700,00 (Um mil e 
setecentos reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas 
da CERAT-BREVES, não subordinadas ao processo normal de 
aplicação, referente ao mês de ABRIL do exercício corrente, 
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do 
recebimento.

[...]

2016/467723, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2017, cujo objeto 
é Contratação de Aquisição de teste sorológico não treponêmico 
para triagem de sífi lis, pelo período de 12 (doze) meses.
ITEM 01 – NEW MEDICA COM. E SERV. DE PROD. HOSPIT. 
LTDA, CNPJ Nº 19.769.575/0001-00. Valor Total R$20.736,00 
(vinte mil e setecentos e trinta e seis reais). Os autos do 
Processo Administrativo Nº 2016/467723 estão à disposição dos 
interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 13 de abril de 2017.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 167599

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA